UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-NN                              Thanh Hoá, ngày       tháng  7  năm 2020

V/v thực hiện dự án Cửa hàng xăng

dầu và khu dịch vụ thương mại

Hoằng Thanh của Công ty TNHH

TM và DV Vạn Thiện.

                     Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - UBND huyện Hoằng Hóa;

  - Công ty TNHH TM và DV Vạn Thiện.

UBND tỉnh Thanh Hóa nhận được Công văn số 4928/STNMT-TTr

ngày 20/7/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc kết quả kiểm tra

việc chấp hành pháp luật đất đai của Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ

Vạn Thiện tại xã Hoằng Thanh, huyện Hoằng Hóa.

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

- Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Vạn Thiện chủ động liên hệ

với địa phương để được tạo điều kiện thi công đầu tư dự án; tập trung nguồn

lực tài chính để hoàn thành việc đầu tư xây dựng thực hiện dự án đúng tiến độ

được phê duyệt.

- Giao UBND huyện Hoằng Hóa: Có quy hoạch các khu tập kết, xử lý

rác thải, rác thải tạm thời phù hợp theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi

trường trên địa bàn huyện nói chung, trong đó có xã Hoằng Thanh. Chỉ đạo

UBND xã Hoằng Thanh, Hợp tác xã Hoằng Thanh có giải pháp giảm thiểu

gây ô nhiễm môi trường, tránh nguy cơ gây cháy nổ. Đối với các bãi rác thải

tạm chỉ sử dụng để trung chuyển phải được thường xuyên vận chuyển rác đến

nơi xử lý đúng quy định; không xử lý, không chôn lấp, không đốt rác tại khu

vực bãi rác tạm nêu trên, tạo điều kiện cho Công ty TNHH Thương mại và

dịch vụ Vạn Thiện thi công thực hiện Dự án đúng tiến độ đã được phê duyệt.

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T09:12:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T09:14:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T09:14:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T09:59:32+0700